
 

 

 

 

 

 1 di 2 

SERVIZIO CONCORSI E PROCEDIMENTI 
ELETTORALI 
Decreto rettorale 
Classificazione:  III/13 
N. allegati: 0 

 
 

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI DI RICERCA  
LETTERA A) (ART. 22, L. 240/2010) – DI DURATA BIENNALE  - APPROVAZIONE ATTI 

 
IL RETTORE 

 Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 
pubblicato in G.U. (Serie generale) n. 49 del 28 febbraio 2012  e successivamente modificato, ai sensi 
dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, con D.R. n. 93/2015 pubblicato in G.U. n. 37 
del 14 febbraio 2015; 

  vista la legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22 modificato con la legge n. 11 (art. 6, comma 
2 bis) del 27.02.2015; 

 visto il D.R. n. 325/2016 del 03.03.2016 con cui è stato emanato il “Regolamento per gli assegni di ricerca 
ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010”; 

 visto il D.R. prot. n. 143301 del 20.12.2017 con cui è stata indetta una selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento di n. 27 (ventisette) assegni di ricerca – lettera a) (art. 22, L. 240/2010) – di 
durata biennale e in particolare un assegno:  ENDEVor – S.C. 05/F1 – S.S.D. BIO/13; 

 visto il D.R. prot. n. 11460 del 30.01.2018 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

 visti i verbali redatti dalla Commissione medesima; 

 visto il D.R. prot. n. 23150 del 12.02.2018 con cui sono stati approvati gli atti della predetta selezione; 

 considerato che la candidata Elena Daveri, nell’inoltrare la domanda di partecipazione alla suddetta 
procedura, ha chiesto di poter effettuare il colloquio “tramite canale telematico”;  

 tenuto conto che questa amministrazione non ha inviato alla candidata alcuna risposta in merito e 
conseguentemente non ha informato la Commissione; 

 vista la mail del 20.02.2018 con cui, a seguito della mancata comunicazione, si invita la Commissione a 
fissare una nuova data per consentire alla candidata Elena Daveri di effettuare il colloquio “tramite 
canale telematico” come richiesto dalla medesima; 

 vista la mail del 20.02.2018 con cui la Commissione ha comunicato la data e l’ora in cui convocare la 
dott.ssa Elena Daveri per il colloquio via Skype: 27 febbraio 2018 - ore 17.00 - local time;   

 visto il D.R. prot. n. 34503 del 23.02.2018 con cui è stato annullato il suddetto D.R. prot. n. 23150 del 
12.02.2018 facendo salvi: 1) i lavori della Commissione relativi alla fissazione dei criteri di attribuzione 
dei punteggi di cui ai parametri indicati all’art. 5 del bando di selezione, verbale della prima riunione del 
30.01.2018; 2) i lavori della Commissione relativi alla valutazione dei titoli presentati da tutti i candidati 
ammessi alla selezione, verbale della seconda riunione del 31 gennaio 2018; 3) i colloqui sostenuti da 
tutti i candidati presenti il 1° febbraio 2018, data indicata nel bando di selezione, i cui esisti sono riportati 
nel verbale della terza riunione del 1° febbraio 2018;  

 visto il verbale della Commissione giudicatrice del 27 febbraio 2018;  

  accertata la regolarità degli atti; 
 
 

Prot. n. 0040289 del 01/03/2018 - [UOR: 2-CONC - Classif. III/13]



 

 

 

 

 

 2 di 2 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di un Assegno di Ricerca di durata biennale – 
ENDEVor – S.C. 05/F1 – S.S.D. BIO/13, dai quali risulta la seguente graduatoria di idonei: 
 

1) Mattia CRISCUOLI 
2) Federica NARDI 
3) Elena DAVERI 
4) Elena CALDI 

  
Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore - Francesco Frati 
 
Visto - Il Responsabile del procedimento  -Maria Bruni 


		2018-02-28T11:37:53+0000
	BRUNI MARIA


		2018-03-01T08:19:02+0000
	FRATI Francesco




